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Aktuálně vyhlášené 

 

 

Pobytové služby sociální péče 

Na co lze získat dotaci 

Nákup, rekonstrukce či výstavba objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří 

podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, obnovu a zkvalitnění materiálně 

technické základny stávajících sociálních služeb. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení a zázemí pro poskytování sociálních 

služeb. 

Podporovány budou následující služby sociální péče: 

- Odlehčovací služby – pouze v pobytové formě; 

- Týdenní stacionáře; 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením; 

- Domovy pro seniory; 

- Domovy se zvláštním režimem; 

- Chráněné bydlení. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí a krajů, další 

právnické osoby zřizované a zakládané obcemi a kraji, spolky, obecně prospěšné 

společnosti, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace až 40 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. 

Termín výzvy 

20. 12. 2024 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_138-modernizace-a-rozvoj-

pobytovych-sluzeb-socialni-pece-ii 

 

Sociální poradenství, sociální prevence, nepobytové služby 

Na co lze získat dotaci 

Služby sociálního poradenství a sociální prevence, které přispívají k řešení nepříznivé 
sociální situace osob a napomáhají k předcházení sociálního vyloučení osob tíživé či 

nepříznivé sociální situaci. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Pro poskytování sociálních služeb, bude podporován nákup, rekonstrukce či výstavba 

objektů, zařízení a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování 

těchto druhů sociálních služeb. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy zařízení a zázemí pro poskytování sociálních 

služeb. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí a krajů, další 

právnické osoby zřizované a zakládané obcemi a kraji, spolky, obecně prospěšné 

společnosti, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace až 28 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. 

Termín výzvy 

20. 12. 2024 – 14. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_140-zvysovani-kapacit-socialniho-

poradenstvi-socialni-prevence-a-nepobytovych-sluzeb-pece 

 

Bezbariérové trasy 

Na co lze získat dotaci 

Podpora realizace akcí z Národního rozvojového programu mobility pro všechny, tj. 

zajištění podpory záměrů bezbariérových tras ve městech a obcích a dále i pro 

realizaci akcí zajišťujících zkvalitňování zdravotních služeb pro osoby se zdravotním 

postižením. 

Kdo může žádat 

Obce, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 80 %. 

Termín výzvy 

1. 12. 2024 – 15. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zdravotnictví ČR, program Podpora rozvoje přístupnosti a zkvalitňování 

zdravotních služeb. 

NOVÉ 
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Odkaz 

https://mzd.gov.cz/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-dotaci-v-ramci-programu-

podpora-rozvoje-pristupnosti-a-zkvalitnovani-zdravotnich-sluzeb-pro-podprogram-

335-711-vyrovnavani-prilezitosti-pro-obcany-se-zd-2/ 

 

Vzdělávání a rozvoj v malých knihovnách 

Na co lze získat dotaci 

Pilotní vzdělávací/poradenské aktivity zaměřené na prevenci digitálního vyloučení či 

na rozvoj mediální gramotnosti veřejnosti, knihovnic a knihovníků. Náklady související 

se vzděláváním knihovnic a knihovníků (např. cestovní náklady, účastnický poplatek 

na akci, ubytování související s účastí na dané akci, následné aktivity související 

s dalším šířením znalostí ze vzdělávacích akcí do knihovnické komunity/pracovního 

kolektivu aj.). Nákup nebo předplacení, nastavení, instalaci digitálních nástrojů, 

software, případně drobný hardware (tj. nástroje a zařízení související s digitální 

a mediální gramotností, digitalizací státní správy). Aktivity podporující komunitní roli 

knihoven a jejich odolnost v krizových situacích (přednostně určeno pro knihovny, 

které byly v roce 2024 zasaženy či ohroženy povodněmi). Až 5 % z požadované částky 

lze čerpat na libovolný náklad, který prokazatelně přispěje k fyzické či psychické 

pohodě (wellbeingu) v dané knihovně. 

Kdo může žádat 

Veřejné knihovny a jejich zřizovatelé. 

Výše a podíl dotace 

Grant ve výši 5-20 tis. Kč. 

Termín výzvy 

15. 11. 2024 – 31. 8. 2025. 

Poskytovatel, program 

Nadace OSF. 

Odkaz 

https://osf.cz/grant/vzdelavani-a-rozvoj-v-malych-a-mensich-knihovnach/ 

 

Udržitelný turismus a posílení biodiverzity 

Na co lze získat dotaci 

Posílení biologické rozmanitosti snížením tlaku na ekosystémové funkce a služby 

v krajině, zejména v cenných přírodních lokalitách. Cílem programu je řešení dvou 

hlavních příčin úbytku biodiverzity, způsobeným zejména zásahem člověka do 

ekosystémů (např. fragmentací krajiny) a nadměrným využíváním ekosystémů (např. 

nadměrným turismem). Cílem této otevřené výzvy je přispět k posílení biologické 

rozmanitosti snížením tlaku na ekosystémové funkce a služby v krajině, zejména 

v cenných přírodních lokalitách. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Podporované aktivity: 

- Posílení biodiverzity: projekty budou zaměřeny na fragmentaci krajiny a říční sítě 

s cílem posílit propojenost populací druhů, příznivý stav ekosystémů a jejich 

funkcí, jakož i prostupnost a stabilitu krajiny. 

- Udržitelný turismus: projekty budou zaměřeny na systematické změny v řízení 

toku návštěvníků vybraných přírodních lokalit s ohledem na přírodní bohatství 

a ekosystémové služby v těchto lokalitách. 

Kdo může žádat 

Všechny právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Minimální způsobilé výdaje projektu 70 mil. Kč. Podíl dotace až 90 %. 

Termín výzvy 

21. 11. 2024 – 17. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Program švýcarsko-české spolupráce. 

Odkaz 

https://www.mzp.cz/cz/udrzitelny_turismus_biodiverzita_vyzva 

 

Zmírnění povodňových škod na lesních cestách 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zmírnění škod způsobených na lesních cestách povodněmi v září 2024. Lze 

řešit škodu vzniklou při povodních v září 2024 na vozovkách lesních cest a objektech 

na lesních cestách v lesích mimo území národních parků a jejich ochranných pásem 

a mimo pozemky, které jsou objekty důležitými pro obranu státu. 

Lesní cestou se rozumí účelová komunikace v lese opatřená vozovkou (1L nebo 2L). 

Pokud se jedná o účelovou komunikaci mimo les, lze ji považovat za lesní cestu jen 

v případě, že se nachází na pozemcích evidovaných v katastru nemovitostí jako 

pozemky určené k plnění funkcí lesa. 

Objekty na lesní cestě se rozumí hospodářské propustky pod sjezdy z lesních cest do 

porostů, propustky pod lesními cestami a pod připojením lesních cest na jiné pozemní 

komunikace, mosty, dlážděné brody a svodnice vody. 

Kdo může žádat 

Vlastníci pozemků. 

Výše a podíl dotace 

Dotace bude počítána dle sazeb finančního příspěvku na technickou jednotku na 

základě škodního protokolu. 

Termín výzvy 

2. 12. 2024 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

NOVÉ 
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Odkaz 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/lesy/dotace-v-lesnim-hospodarstvi-a-

myslivosti/aktuality/vyzva-k-podavani-zadosti-o-financni-prispevek-na-zmirneni-skod-

zpusobenych-na-lesnich-cestach-povodnemi-v-zari-2024 

 

Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků 

Na co lze získat dotaci 

Dotace přispívající k trvalé udržitelnosti kulturních a venkovských prvků, čímž 

podněcuje tvorbu podmínek k odpovědnému využívání kulturních a venkovských 

prvků, rozvoji obcí a zvyšování hodnoty území a kvality kulturního a společenského 

života na venkově. Údržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny, 

které neslouží k podnikatelské činnosti. Dotační program přispívá k trvalé udržitelnosti 

kulturních a venkovských prvků, čímž podněcuje tvorbu podmínek k odpovědnému 

využívání kulturních a venkovských prvků, rozvoji obcí a zvyšování hodnoty území 

a kvality kulturního a společenského života na venkově. 

Kdo může žádat 

Obce, spolky, vlastníci pozemků a další. Předmět podpory se musí nacházet v obci do 

2 tis. obyvatel, případně v místní části obce do 5 tis. obyvatel, přičemž tato místní část 

má méně než 500 obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 15-300 tis. Kč. Podíl dotace 60-70 % podle velikosti obce. 

Termín výzvy 

3. 2. 2025 – 17. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-na-udrzbu-a-

obnovu-kulturnich-a-1/dotace-na-udrzbu-a-obnovu-kulturnich-a-venkovskych-prvku-

pro-rok-2025 

 

Malé vodní nádrže a vodní toky 

Na co lze získat dotaci 

Cílem je výrazné zlepšení technického stavu malých vodních nádrží a drobných 

vodních toků, které podpoří vodní režim krajiny, posílí retenci vody v krajině a zvětší 

bezpečnost při zvýšených průtocích. 

Podporované aktivity: 

- Rekonstrukce, opravy a odbahnění nerybochovných rybníků a malých vodních 

nádrží za účelem posílení retence a akumulace vody v krajině, za současného 

zlepšení jejich technického stavu a navrácení základních 

a vodohospodářských funkcí, dále za účelem zvýšení zásob užitkové vody pro 

obec, vytvoření zásob vody pro případ hašení požárů apod. 

NOVÉ 

NOVÉ 
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- Výstavby a obnovy nerybochovných rybníků a malých vodních nádrží za 

účelem zvýšení retence a akumulace vody v krajině jako podpůrný prostředek 

boje se suchem (obnovou se rozumí navrácení původních vodohospodářských 

a jiných funkcí rybníků a malých vodních nádrží v případě, že rybník či malá 

vodní nádrž nebyla funkční po dobu předchozích 5 let), dále za účelem zvýšení 

zásob užitkové vody pro obec, vytvoření zásob vody pro případ hašení požárů 

apod. 

Kdo může žádat 

Obce. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 2-10 mil. Kč podle aktivity. Podíl dotace 30-50 % podle velikosti obce. 

Termín výzvy 

2. 12. 2024 – 31. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://mze.gov.cz/public/portal/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/drobne-vodni-toky-a-male-vodni-nadrze/129-490-podpora-opatreni-

na-malych-vodnich-nadrzich-a-drobnych-vodnich-tocich-3-etapa 

 

Krajinné prvky na zemědělské půdě 

Na co lze získat dotaci 

Podpora posilující péče o stávající krajinné prvky, evidované podle Nařízení Vlády 

České republiky č. 307/2014 Sb., o stanovení podrobností evidence využití půdy podle 

uživatelských vztahů, na zemědělské půdě. 

Předmětem podpory je péče o vybrané krajinné prvky evidované v LPIS jako 

ekologicky významné prvky: Mez, Terasa, Travnatá údolnice, Skupina dřevin, 

Stromořadí, Solitérní dřevina, Příkop, Mokřad, Skalka, které v době podání žádosti 

nejsou způsobilé pro zařazení do režimů pro klima a životní prostředí v rámci 

zemědělských podpor. 

Kdo může žádat 

Všechny fyzické a právnické osoby – vlastníci dotčených pozemků. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 10 tis. – 1 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. 

Termín výzvy 

16. 12. 2024 – 31. 3. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=147 

NOVÉ 
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Péče o krajinu – malá opatření 

Na co lze získat dotaci 

Udržení a zlepšování dochovaných přírodních i kulturních hodnot krajiny 

prostřednictvím neinvestičních jednoletých opatření v krajině menšího rozsahu.  

Podporované aktivity: 

- Vytváření podmínek pro zachování nebo obnovu biotopů uvedených 

v Červeném seznamu biotopů ČR nebo biotopů s přirozeným výskytem alespoň 

jednoho stanovištně odpovídajícího druhu. 

- Likvidace invazních nepůvodních a expanzivních druhů rostlin a živočichů 

a omezování jejich výskytu. 

- Péče o významné krajinné prvky a prvky územního systému ekologické stability. 

- Péče o významné a památné stromy, jejich skupiny a stromořadí a péče 

o genofondové plochy. 

Kdo může žádat 

Všechny fyzické a právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace až 250 tis. Kč. Podíl dotace až 100 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2024 – 9. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK ČR, Program péče o krajinu. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-ppk-b-pro-rok-

2025?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy 

 

Předcházení vzniku odpadu 

Na co lze získat dotaci 

Podporována budou RE-USE centra a kompostéry pro předcházení vzniku 

komunálních odpadů. Podporována bude i výstavba a modernizace sběrných dvorů, 

doplnění a zefektivnění systému odděleného sběru/svozu zejména komunálních 

odpadů včetně podpory door-to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-

You-Throw“). 

Konkrétní aktivity: 

- Kompostéry pro předcházení vzniku komunálních odpadů. 

- RE-USE centra, prevence vzniku textilního a oděvního odpadu. 

- Prevence vzniku odpadů z jednorázového nádobí nebo jednorázových obalů. 

- Výstavba a modernizace sběrných dvorů, doplnění a zefektivnění systému 

odděleného sběru/svozu zejména komunálních odpadů včetně podpory door-

to-door systémů a zavádění systémů PAYT („Pay-as-You-Throw“). 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, obchodní společnosti 100% vlastněné veřejným 

subjektem. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 40-50 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

20. 11. 2024 – 30. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/68-vyzva/ 

 

Vodní a vegetační krajinné prvky 

Na co lze získat dotaci 

Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních a vegetačních prvků 

(včetně opatření proti větrné a vodní erozi a skladebných prvků ÚSES) v krajině včetně 

sídel. 

Podporované aktivity: 

- Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků v krajině 

včetně sídel. 

- Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, včetně 

opatření proti vodní a větrné erozi. 

- Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES). 

- Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, spolky, školy, církve, příspěvkové organizace, 

obchodní společnosti a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 80-100 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

20. 11. 2024 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/73-vyzva/ 

 

NOVÉ 
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Opatření k naplňování komplexních vodohospodářských studií 

Na co lze získat dotaci 

Realizace opatření, které přímo vychází ze studií zpracovaných v rámci programu NPO 

– POPFK, podprogram 166 Komplexní vodohospodářské studie. 

Kdo může žádat 

Všechny fyzické a právnické osoby. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace max. 250 tis. Kč. Podíl dotace až 100 %. 

Termín výzvy 

7. 11. 2024 – 27. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-6-pro-rok-

2024?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy 

 

Adaptace ekosystémů na změnu klimatu 

Na co lze získat dotaci 

Podpora adaptačních opatření pro zmírnění dopadů klimatické změny v lesních 

ekosystémech. 

Podporované aktivity: 

- Adaptace vodních, nelesních a lesních ekosystémů na změnu klimatu. 

- Komplexní vodohospodářské studie (Posouzení potenciálu zadržování vody 

v krajině a návrh konkrétních opatření). 

- Opatření k naplňování komplexních vodohospodářských studií (Provádění 
vybraných navržených opatření za účelem zadržování vody v krajině). 

Kdo může žádat 

Všechny fyzické a právnické osoby s výjimkou krajů a velkých zemědělských podniků. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace není stanovena. Podíl dotace až 100 %. 

Termín výzvy 

7. 11. 2024 – 27. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK ČR, Národní plán obnovy. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-1-pro-rok-

2025?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy 

 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Podpora přírodních stanovišť a druhů 

Na co lze získat dotaci 

Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, 

a to i v městských oblastech, a snižování všech forem znečištění. 

Podporované aktivity: 

Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, opatření na podporu ohrožených 

druhů: 

- Péče o travinné ekosystémy, vřesoviště a rákosiny 

- Péče o lesní stanoviště 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na tůně 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na malé vodní nádrže 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na rašeliniště 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na vodní toky a jejich nivy 

(revitalizace a renaturace), slepá ramena, rušení odvodnění 

- Péče o biotopy ohrožených druhů vázaných na dřeviny rostoucí mimo les – 

vegetační prvky 

- Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou technikou, 

asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění stěn) 

- Předcházení, minimalizace a náprava škod způsobených vybranými zvláště 

chráněnými druhy živočichů 

Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví): 

- Péče o travinné ekosystémy, vřesoviště a rákosiny 

- Péče o lesní stanoviště 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na tůně 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na malé vodní nádrže 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na malé vodní nádrže (kraje) 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na rašeliniště 

- Péče o vodní a mokřadní biotopy vázané na vodní toky a jejich nivy 

(revitalizace a renaturace), slepá ramena, rušení odvodnění 

- Péče o předměty ochrany vázané na dřeviny rostoucí mimo les – vegetační 
prvky 

- Specifická opatření (narušení drnu, stružkování, pojezdy těžkou technikou, 

asanace kůrovcové hmoty, zviditelnění stěn) 

Aktivita 1.6.1.3 Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů 

- Omezení šíření invazních nepůvodních a expanzivních druhů 

Aktivita 1.6.1.5 Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění návštěvníků 

v chráněných územích a zvýšení povědomí o problematice ochrany přírody 

- Návštěvnická infrastruktura sloužící k usměrnění návštěvníků v chráněných 

územích a zvýšení povědomí o problematice ochrany přírody 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, spolky, školy, církve, obchodní společnosti 

a další. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše způsobilých výdajů 250 tis. Kč. Podíl dotace až 100 % dle aktivity. 

NOVÉ 
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Termín výzvy 

5. 11. 2024 – 30. 4. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-10-vyzva 

 

Studie a plány pro změnu klimatu 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu přizpůsobení se změně klimatu, prevenc i rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. 

Podporováno je zpracování studií a plánů: 

Aktivita 1.3.1.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků 

v krajině včetně sídel: 

- Studie systému sídelní zeleně 

- Územní studie krajiny 

- Plán ÚSES 

Kdo může žádat 

Obce. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše způsobilých výdajů 100 tis. Kč. Podíl dotace až 95 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

5. 11. 2024 – 30. 4. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-11-vyzva 

 

Příprava ekosystémů na změnu klimatu 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu přizpůsobení se změně klimatu, prevenc i rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. 

Podporované aktivity: 

Aktivita 1.3.1.1 Tvorba nových a obnova stávajících přírodě blízkých vodních prvků 

v krajině včetně sídel: 

- Vytváření a obnova tůní (mokřadů) 

- Malé vodní nádrže 

NOVÉ 

NOVÉ 
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- Revitalizace a renaturace vodních toků a niv  

Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících vegetačních prvků a struktur, 

včetně opatření proti vodní a větrné erozi: 

- Vegetační krajinné prvky (založení prvků ÚSES) 

- Vegetační krajinné prvky (včetně skladebných prvků ÚSES) 

Aktivita 1.3.1.4 Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně: 

- Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně 

- Zakládání a obnova veřejné sídelní zeleně vyplývající ze SSSZ 

Aktivita 1.3.1.5 Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení 

v krajině: 

- Odstranění či eliminace negativních funkcí odvodňovacích zařízení v krajině 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, spolky, školy, církve, obchodní společnosti 

a další. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše způsobilých výdajů 250 tis. Kč. Podíl dotace až 100 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

5. 11. 2024 – 30. 4. 2025. 

Poskytovatel, program 

AOPK, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://dotace.nature.cz/-/aopk-opzp-zmv-9-vyzva 

 

Sportovní infrastruktura – investice pod 10 mil. Kč 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba a technické zhodnocení sportovních zařízení místního významu, vybudování 

bezbariérových přístupů do takových zařízení. Aby bylo naplněno věcné zaměření 

výzvy, musí být akce zaměřena na výstavbu nového sportovního zařízení, a to na jeho 

sportoviště/hrací plochy/hřiště nebo technické zhodnocení již existujícího sportovního 

zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, obchodní 

společnosti 100% vlastněné obcemi či kraji, školské právnické osoby, spolky. 

NOVÉ 
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Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-7 mil. Kč. Podíl dotace 70 %. 

Termín výzvy 

15. 11. 2024 – 15. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-do-10-mil/vyzva-18-2025-investice-pod-10-mil/ 

 

Sportovní infrastruktura – technické zhodnocení nad 10 mil. Kč 

Na co lze získat dotaci 

Technické zhodnocení sportovních zařízení místního významu, vybudování 

bezbariérových přístupů do takových zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, obchodní 

společnosti 100% vlastněné obcemi či kraji, školské právnické osoby, spolky. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 7-20 mil. Kč. Podíl dotace 70 %. 

Termín výzvy 

15. 11. 2024 – 15. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/vyzva-20-2025-regiony-nad-10-mil-

technicke-zhodnoceni/ 

 

Sportovní infrastruktura – výstavba nad 10 mil. Kč 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba sportovních zařízení místního významu, vybudování bezbariérových přístupů 

do takových zařízení. 

Výsledkem realizace akce musí být sportovní zařízení způsobilé k provozování sportu, 

pro který je určeno. Toto sportovní zařízení musí být po dobu 10 let od data ukončení 

NOVÉ 

NOVÉ 
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realizace akce k provozování sportu skutečně využíváno. Splnění této podmínky 

nebrání, je-li sportovní zařízení využíváno též pro společenské či kulturní akce. 

Sportovní zařízení musí sloužit místním klubům a tělovýchovným jednotám, případně 

dalším sportovním organizacím a veřejnosti. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, obchodní 

společnosti 100% vlastněné obcemi či kraji, školské právnické osoby, spolky. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 7-30 mil. Kč. Podíl dotace 70 %. 

Termín výzvy 

15. 11. 2024 – 15. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Národní sportovní agentura. 

Odkaz 

https://nsa.gov.cz/dotace/investice-nad-10-mil/vyzva-19-2025-regiony-nad-10-mil-

vystavba/ 

 

Podpora regionálního školství 

Na co lze získat dotaci 

Podpora regionálního školství, zejména škol s nejvyšším poměrem žáků ze 

znevýhodněného prostředí. Jsou podporovány investiční projekty zaměřené na 

stavbu, přístavbu, nástavbu, stavební úpravy, modernizaci a vybavení základních 

a středních škol, které jsou nejvíce zasaženy negativními socioekonomickými vlivy. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jejich organizace působící v oblasti vzdělávání, dobrovolné svazky obcí, 

školské právnické osoby, ostatní právnické osoby vykonávající činnost škol a školských 

zařízení.  

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 500 tis. – 40 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

2. 12. 2024 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/71-vyzva/ 
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Dostupné nájemní bydlení 

Na co lze získat dotaci 

Financování výstavby, kterou vznikne dostupný nájemní byt nebo bytový dům s 

dostupnými nájemními byty, nebo pořízení dostupného nájemního bytu nebo 

bytového domu s dostupnými nájemními byty. 

Finanční prostředky lze využít na: 

- Novostavbu bytového domu; 

- Stavební úpravu, kterou vznikne byt, s výjimkou stavebních úprav v rodinném 

domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

- Nástavbu nebo přístavbu, kterou vznikne byt, s výjimkou nástavby nebo 

přístavby v rodinném domě, pokud nevznikne z rodinného domu bytový dům; 

- Stavební úpravu rodinného domu, pokud vznikne bytový dům; 

- Stavební úpravu bytu; 

- Nákup bytu nebo bytového domu (s výjimkou nákupu bytu v rodinném domě). 

U všech budov, které projdou stavební úpravou (nástavba, přístavba aj.), musí dojít ke 

snížení energetické náročnosti. 

Metodickou podporu žadatelům poskytují regionální centra. Centra zajišťují správu 

klientského portálu, dotační a další podporu a navíc propojí žadatele s experty pro 

přípravu projektu. Regionálním centrem pro Ústecký kraj je Regionální rozvojová 

agentura ÚK. 

Kdo může žádat 

Obce, jejich organizace a svazky, neziskové organizace v  sociální oblasti. 

Výše a podíl dotace 

Kombinace dotace a zvýhodněného úvěru. Žadatel zvolí druh podpory, tedy úvěr, 

nebo dotaci v kombinaci s úvěrem. Dotace nemůže být poskytnuta samostatně, ale 

pouze současně s úvěrem, přičemž úvěr musí dosahovat vždy minimálně výše dotace. 

Stanovení výše podpory: 

- Může být poskytnuta do výše nákladů na výstavbu nebo pořízení 80 m² 

podlahové plochy dostupného nájemního bytu; 

- Může být poskytnuta až do výše 90 % celkových nákladů způsobilých 

k podpoře; 

- Nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi náklady způsobilými k podpoře a provozním 

ziskem z dostupných nájemních bytů za dobu splácení úvěru, nejméně však za 

dobu 20 let. 

Úroková sazba je ve výši 1-3 % ročně a je fixní po celou dobu splácení úvěru. Úvěr může 

být poskytnut až do výše 90 % celkových nákladů způsobilých k podpoře. Dobu 

splácení úvěru je možné stanovit nejvýše na 30 let. 

Termín výzvy 

Od 1. 10. 2024. Výzva bude vyhlášena jako jedna průběžná výzva, v rámci které bude 

docházet k navyšování alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond podpory investic, Dostupné nájemní bydlení. 
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Odkaz 

https://sfpi.cz/dostupne-bydleni/ 

 

Příprava projektů pro veřejný sektor 

Na co lze získat dotaci 

Účelem dotace je podpořit přípravu projektů veřejného sektoru a tím zvýšit úspěšnost 

čerpání dotací v národních a evropských programech. Předmětem dotace je 

podpora aktivit souvisejících s přípravnou fází projektů – zpracování studií 

proveditelnosti, přípravou projektových dokumentací a dalších nezbytných 

podkladových dokumentací. 

Lze získat dotaci na tyto typy projektů: 

- Energetické úspory a OZE  

- Oběhové hospodářství  

- Místní mobilita  

- Řemeslné inkubátory 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, obchodní společnosti 

vlastněné obcemi. 

Počet podaných žádostí jednoho žadatele není omezen. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 100 tis. – 5 mil. Kč. Podíl dotace 75 %. 

Termín výzvy 

18. 6. 2024 – 31. 7. 2026 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, program Příprava projektů pro veřejný sektor z Operačního programu 

Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor/d-1785014/p1=302876 

 

Infrastruktura pro další vzdělávání 

Na co lze získat dotaci 

Výzva navazuje na podporu zájmového vzdělávání z IROP a dále ji doplňuje širší 

nabídkou podpory pro např. domy přírody, ekocentra, střediska volného času, domy 

dětí a mládeže, stanice zájmových činností, základní umělecké školy, školní družiny 

nebo kluby. 

Podporované aktivity: 

- Stavba, modernizace a vybavení zařízení a prostorů neformálního vzdělávání 

a celoživotního učení. 
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- Příprava projektové dokumentace a bezprostředně související podkladové 

dokumentace pro projekty výstavby nebo modernizace zařízení a prostorů 

neformálního vzdělávání a celoživotního učení. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji působící v oblasti vzdělávání, další organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace od 500 tis. Kč (Aktivita 1) nebo od 100 tis. Kč (Aktivita 2) do 40 mil. Kč. 

Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2024 – 13. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/66-vyzva/ 

 

Zájmové vzdělávání a osvěta 

Na co lze získat dotaci 

Realizace vzdělávacích a osvětových programů souvisejících s klimatickou změnou 

a možnosti adaptace regionu. 

Hlavní aktivity projektu se týkají tvorby a realizace vzdělávacích a osvětových 

programů, osvěty a vzdělávání o klimatické změně a souvisejících tématech, 

například environmentálních, kulturních nebo sociálních. Dále se mohou zaměřovat 

na transformační procesy v regionu/místě související s klimatickou změnou 

a problematiku péče o region/místo, péče o chráněné druhy, krajinu apod. 

Hlavní aktivity projektu: 

- Aktivita 1.1: Tvorba osvětových a vzdělávacích programů 

- Aktivita 1.2: Realizace osvěty, vzdělávání a projektů péče o region a jeho 

dědictví, péče o krajinu, chráněné druhy apod, cílených na děti, mládež 

a dospělou veřejnost včetně seniorů a sociálně či jinak znevýhodněné skupiny 

obyvatel. 

Vedlejší aktivita projektu: 

- Aktivita 1.3: Podpora rozvoje odborné kapacity NNO za cílem zvyšování 

a prohlubování kvalifikace a schopností zaměstnanců NNO prostřednictvím 

např. vzdělávání a školení, exkurzí, stáží, výměnných pobytů, certifikace služeb 

poskytovaných NNO 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 100-500 tis. Kč. Podíl dotace 85 %. 
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Termín výzvy 

18. 10. 2024 – 31. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/63-vyzva/ 

 

Kulturní a kreativní centra 

Na co lze získat dotaci 

Podpora rozvoje kulturních a kreativních odvětví (KKO) vytvořením technického 

zázemí a infrastruktury prostřednictvím dílčích či celkových rekonstrukcí stávajících 

objektů (včetně dlouhodobě nevyužívaných budov) a nákupu potřebného vybavení 

pro aktivity KKO. Záměrem je vytvořit prostředí pro realizaci kulturních a kreativních 

činností a síťování aktérů KKO v Ústeckém kraji. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, nestátní neziskové 

organizace, malé a střední podniky. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-100 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

13. 9. 2024 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/60-vyzva/ 

 

Cestovní ruch v HSOÚ – změna výzvy 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. 

Podporované aktivity: 

- Budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí 

integrovaných řešení; 

- Budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení. 

- Naučné stezky. 

- Propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí. 
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- Rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center. 

- Veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu. 

- Parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Přípustné místo realizace: Obce na území správních obvodů obcí s rozšířenou 

působností v Hospodářsky a sociálně ohrožených územích (HSOÚ) definovaných ve 

Strategii reg. rozvoje ČR. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované nebo zakládané 

obcemi/kraji, OSS, PO OSS, NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, 

církve, církevní organizace, státní podnik. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje 1-20 mil. Kč. Podíl dotace 60 %. 

Termín výzvy 

9. 4. 2024 – 10. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/81vyzvairop 

 

Environmentální centra 

Na co lze získat dotaci 

Předmětem výzvy je modernizace zázemí centra zaměřeného na klimatické 

vzdělávání — komplexní modelová řešení. Podporovány budou takové projekty, které 

budou zahrnovat modernizaci objektu a volitelně pak další aktivity (vybavení 

a pomůcky pro interiér a exteriér, terénní úpravy). Nebudou podporovány projekty 

zaměřené pouze na pořízení vybavení, pomůcek nebo terénní úpravy. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jejich příspěvkové organizace, dobrovolné svazky obcí, nestátní 

neziskové organizace, školy, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 80 %. 

Termín výzvy 

4. 9. 2024 – 31. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/65-vyzva/ 
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Pakt starostů pro klima a energii 

Na co lze získat dotaci 

Zapojení měst a obcí do iniciativy Pakt starostů a primátorů pro klima a energii přispívá 

k dosažení klimaticko-energetických závazků a vede k udržitelnému rozvoji obcí, 

zlepšení kvality životního prostředí a kvality života obyvatel. 

Podporované aktivity: 

- zpracování Akčního plánu pro udržitelnou energii a klima včetně návrhu 

konkrétních mitigačních a adaptačních opatření a zdrojů jejich financování; 

- organizace Místních dnů pro klima a energii pro zapojení zainteresovaných 

subjektů a občanů; 

- podpora jednoho pracovního místa pro pracovníka obce, který bude zajišťovat 

přípravu či aktualizaci akčního plánu a následnou realizaci opatření. 

Kdo může žádat 

Obce a města. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 250 tis. - 2 mil. Kč. Podíl dotace 50-80 % dle aktivity. 

Termín výzvy 

2. 9. 2024 – 28. 2. 2025, nejpozději do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=127 

 

Modernizace veřejného osvětlení pro obce v národním parku  

Na co lze získat dotaci 

Obnova a modernizaci soustav veřejného osvětlení s cílem snížení konečné spotřeby 

energie, úspory primární energie z neobnovitelných zdrojů, úspory emisí CO2 

a omezení světelného znečištění v obcích na území národních parků. 

Kdo může žádat 

Obce v národním parku. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace dle plánované úspory energie: 60 Kč za 1 kWh uspořené primární energie 

na úpravu soustav veřejného osvětlení / 15 Kč za 1 kWh uspořené primární energie na 

pořízení inovativních technologických prvků. Podíl dotace max. 75 %. 

Termín výzvy 

15. 7. 2024 – 28. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, program PUBGRID. 
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Odkaz 

https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/modernizacni-fond/vyzvy/detail-vyzvy/?id=34 

 

Posílení sociální stability 

Na co lze získat dotaci 

Cílem je umožnit regionům a lidem řešit (negativní) sociální, hospodářské 

a environmentální dopady transformace na klimaticky neutrální ekonomiku. 

Navrhovaná podpora míří primárně na kolektivy dětí a mládeže v nejohroženějších 

lokalitách s dlouhodobým cílem snížit předčasné odchody ze vzdělávání a specifickou 

míru nezaměstnanosti mladých. 

Jedná se o komplexní podporu, která je složena ze tří pilířů: 

1. Kompetence zaměstnanců; 

2. Personální kapacita; 

3. Tvorba kolektivů. 

Kdo může žádat 

Místní akční skupiny, obce, základní a střední školy financované z veřejných zdrojů 

a jejich zřizovatelé, Ústecký kraj. 

Výše a podíl dotace 

Pro pilíř 1 a pilíř 2 nejsou stanoveny žádné limity pro maximální ani minimální výši 

podpory. Pro pilíř 3 se podpora určuje dle počtu žáků školy v denním studiu. Podíl 

dotace max. 85 % (pilíře 1 a 2) / 100 % (pilíř 3). 

Termín výzvy 

9. 8. 2024 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/58-vyzva/ 

 

Průzkum kontaminace životního prostředí 

Na co lze získat dotaci 

Projekty průzkumu kontaminace životního prostředí a jeho jednotlivých složek, tj. 

podzemních či povrchových vod, sedimentů, horninového prostředí či půdního 

vzduchu. Součástí projektů je zpracování analýz rizik kontaminovaných nebo 

potenciálně kontaminovaných lokalit, a to včetně návrhu efektivního řešení. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jejich příspěvkové organizace, dobrovolné svazky obcí, nestátní 

neziskové organizace, fyzické osoby a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 
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Termín výzvy 

3. 7. 2024 – 29. 4. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/67-vyzva/ 

 

Komunitní psychiatrická péče 

Na co lze získat dotaci 

Podpora rozvoje a dostupnosti komunitní psychiatrické péče. 

Podporované aktivity: 

- Podpora rozvoje stávajících CDZ1 pro SMI2 

- Podpora vzniku nových CDZ pro SM. 

- Podpora rozvoje stávajících CDZ pro další cílové skupiny. 

- Podpora vzniku nových CDZ pro další cílové skupiny. 

- Podpora vzniku nových psychiatrických stacionářů pro dospělé. 

- Podpora vzniku nových psychiatrických stacionářů pro děti a/nebo dorost. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, jimi zřizované nebo zakládané organizace, nestátní neziskové 

organizace, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 10-25 mil. Kč dle aktivity. 

Termín výzvy 

9. 7. 2024 – 17. 12. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/97vyzvairop 

 

Školská poradenská zařízení, spec. vzdělávání, výchovná péče 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování služeb školských 

poradenských zařízení – pedagogicko-psychologických poraden a speciálně 

pedagogických; 
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- opatření umožňující přechod žáků do hlavního vzdělávacího proudu 

a samostatný způsob života (např. dílny pro ergoterapii, tréninkové byty 

a pracoviště); 

- vybudování nebo úpravy zázemí pro poskytování preventivně výchovné péče, 

předcházející umístění dítěte do ústavní nebo ochranné výchovy. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO a další. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace 70-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

27. 5. 2024 – 30. 9. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop 

 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Na co lze získat dotaci 

Výzva se vztahuje na integrované projekty v rámci komunitně vedeného místního 

rozvoje CLLD realizovaného prostřednictvím místních akčních skupin (MAS). Jedná se 

o výzvu na tzv. komplexní projekty, kdy je hlavní opatření na podporu revitalizace 

budov veřejného sektoru s cílem snížení konečné spotřeby energie možné kombinovat 

se zlepšením kvality vnitřního prostředí budov, podporou OZE nebo zvýšením 

adaptability veřejných budov na změnu klimatu. Jako součást komplexního projektu 

může být způsobilým výdajem i dobíjecí stanice pro vozidla na elektropohon. 

Kdo může žádat 

Obec, dobrovolný svazek obcí, příspěvková organizace zřízená ÚSC, obchodní 

společnost ve 100 % vlastnictví ÚSC, kraje a další veřejné subjekty. 

Výše a podíl dotace 

Podpora je poskytována prostřednictvím tzv. jednotkových nákladů (zjednodušené 

metody vykazování nákladů) pro jednotlivá opatření. Pro projekty jsou stanoveny dvě 

základní úrovně jednotkových nákladů, dle stupně rozsahu renovace budovy. 

Termín výzvy 

12. 6. 2024 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ústecký kraj, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/77-vyzva/ 

 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/95vyzvairop
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Emise ze stacionárních zdrojů 

Na co lze získat dotaci 

snižování emisí těžkých kovů, které mají imisní limity stanované zákonem o ochraně 

ovzduší a/nebo snižování emisí pachových látek ze stacionárních zdrojů. Díky této 

výzvě budou omezeny negativní dopady na kvalitu ovzduší a tím na lidské zdraví. 

Podporované aktivity: 

- Snižování emisí těžkých kovů: pořízení technologií vedoucích ke snížení emisí 

vybraných těžkých kovů. 

- Snižování emisí pachových látek. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace, obchodní společnosti. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 100 tis. - 10 mil. Kč. Podíl dotace 50-60 %. 

Termín výzvy 

6. 5. 2024 – 5. 5. 2025, nejpozději do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Národní program životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=129 

 

Energetické úspory ve veřejné infrastruktuře 

Na co lze získat dotaci 

Zvýšení energetické účinnosti v gastro provozech, prádelnách a technologických 

zařízení ve veřejných budovách a infrastruktuře, např. v sektorech zdravotnictví, 

školství a v sociálních službách. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvkové organizace, školy, církve a další. 

Výše a podíl dotace 

Počítá se pro každý projekt individuálně dle dosažené úspory energie. 

Termín výzvy 

1. 4. 2024 – 3. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo životního prostředí ČR, Operační program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://opzp.cz/dotace/63-vyzva/ 
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Obnova majetku po živelních pohromách 

Na co lze získat dotaci 

Cílem výzvy je přispět k obnově obecního a krajského majetku postiženého živelní 

nebo jinou pohromou prostřednictvím investiční nebo neinvestiční dotace na 

rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů, popř. na pořízení nového majetku 

plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek pohromou zničený, podpořit obnovu 

základních funkcí v území zabezpečovaných v působnosti územních samosprávných 

celků, odstranit nebo omezit možné důsledky pohrom spočívající v narušení plynulosti, 

dostupnosti a kvality výkonu územní veřejné správy (státní správy a samosprávy) 

a poskytování veřejných služeb, které mohou vést i ke vzniku nebo prohlubování 

regionálních disparit. 

Výzva je určena na rekonstrukci nebo opravu majetku obcí a krajů poškozeného živelní 

pohromou, popř. na pořízení nového majetku plnícího tutéž funkci, kterou plnil majetek 

pohromou zničený. Jedná se o obnovu zejména mostů a komunikací, veřejného 

osvětlení, veřejných prostranství a veřejných budov a zařízení včetně obnovy staveb, 

zařízení technické a preventivní infrastruktury, odstranění nánosů ve vodních tocích 

a vodních dílech apod. 

Kdo může žádat 

Obce, kraj. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 200 tis. – 10 mil. Kč. Podíl dotace od 40 % (kraj) do 70 % (obce do 3 tis. 

obyvatel). 

Termín výzvy 

26. 3. 2024 – 31. 5. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, program Podpora a rozvoj regionů. 

Odkaz 

https://mmr.gov.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/obnova-

obecniho-a-krajskeho-majetku-po-zivelni-(5) 

 

Sociální bydlení 

Na co lze získat dotaci 

Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, 

pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb, a její dílčí aktivity. 

Podporuje se pořízení a adaptace bytů, bytových domů a nebytových prostor pro 

potřeby sociálního bydlení a pořízení nezbytného základního vybavení, včetně 

zajištění přístupnosti osobám s postižením. Pořízením se myslí: 

- nákup objektů, domů, bytů a pozemků, 

- nákup a dostavba nedokončených staveb, 

- výstavba nových sociálních bytů včetně odpovídající části společných prostor 

a případně též včetně odpovídající části dalších souvisejících drobných staveb, 
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které jsou nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních vod, 

septik, trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, prádelny, 

sušárny, kočárkárny, kolárny), 

- rekonstrukce a úpravy objektu, domu nebo bytu, 

- nákup nezbytného základního vybavení bytové jednotky včetně nábytku, 

- rekonstrukce a úpravy společných prostor objektu nebo bytového domu 

a odpovídajících částí dalších souvisejících drobných staveb, které jsou 

nezbytné k zajištění provozu a správy domu (čistička odpadních vod, septik, 

trafostanice, domovní nebo externí kotelna, mandlovny, prádelny, sušárny, 

kočárkárny, kolárny). 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, organizace zřizované a zakládané obcemi a krajem, příspěvkové 

organizace, církve, církevní organizace, NNO. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu 500 000 – 90 000 000 Kč. 

Termín výzvy 

21. 2. 2024 – 21. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/101vyzvairop 

 

Grantová řízení Nadace ČEZ 

Na co lze získat příspěvek 

Nadace ČEZ poskytuje podporu ve třech grantových řízeních: 

- Oranžový přechod 

- Oranžové hřiště 

- Podpora regionů 

Podporované aktivity: 

- Oranžový přechod: Zvyšování bezpečnosti chodců formou instalace osvětlení 

přechodů pro chodce. Nadační příspěvek je určen na instalaci osvětlení dosud 

neosvětlených nebezpečných přechodů pro chodce v intravilánu i extravilánu. 

- Oranžové hřiště: Podpora výstavby a kompletní rekonstrukce dětských, 

sportovních a víceúčelových či jiných hřišť. Podmínkou je veřejná přístupnost 

hřiště s výjimkou hřišť u mateřských škol a zdravotních a sociálních zařízení. 

- Podpora regionů: Podpora veřejně prospěšných aktivit v  oblastech podpory 

dětí a mládeže, zdravotnictví, sociální péče, osob s handicapem, vědy, 

vzdělání, kultury, sportu, dobrovolných hasičů či životního prostředí. 

Kdo může žádat 

Obce, města, nebo městské obvody (Oranžový přechod), právnické osoby obecně 

(Oranžové hřiště a Podpora regionů). 
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Výše a podíl dotace 

Maximální výše příspěvku:  

Oranžový přechod: 120 tis. Kč. 

Oranžové hřiště: 2 mil. Kč. 

Podpora regionů: není stanoveno- 

Termín výzvy 

Průběžně do 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Nadace ČEZ. 

Odkaz 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/ 

 

Služby komunitního typu pro ohrožené děti 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace pobytové péče pro ohrožené děti. Bude zvýšena dostupnost 

služeb komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby pobytové) 

prostřednictvím nákupu bytových jednotek. 

Bude podporováno pořízení nemovitosti podle stanovených podmínek pro ohrožené 

děti, které budou co nejvíce podobné běžné rodinné domácnosti. Další podmínky 

jako např. omezení počtu dětí v domácnosti, určení velikosti domácnosti a počtu 

ložnic pro děti, stejně tak vymezení lokality pro nákup nemovitosti. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup bytových jednotek, 

- stavební úpravy vnitřních prostor nakupovaných bytových jednotek. 

Projekty se zaměří na podporu infrastruktury pouze níže uvedených zařízení pro děti 

dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

podle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů a/nebo podle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní a ochranné 

výchovy, ve znění pozdějších předpisů: 

- Dětské domovy; 

- Dětské domovy se školou; 

- Diagnostické ústavy; 

- Výchovné ústavy; 

- Domovy pro osoby se zdravotním postižením (s cílovou skupinou do 18 let); 

- Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územního 

samosprávného celku, další právnické osoby, které může zakládat a zřizovat obec. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 500 tis. - 80 mil. Kč. Podíl dotace 100 %. Maximální výše dotace 1 m² užitné 

plochy bytu pro ohrožené děti činí 84 000 Kč. 

https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni/
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Termín výzvy 

12. 2. 2024 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-

komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky 

 

Pobytová péče o ohrožené děti 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace pobytové péče pro ohrožené děti. Bude zvýšena dostupnost 

služeb komunitního typu pro ohrožené děti a rodiny (komunitní služby pobytové, 

ambulantní a terénní) prostřednictvím transformace stávajících pobytových zařízení 

a náhrady stávajících zařízení prostřednictvím nově vybudovaných služeb. 

Bude podporována rekonstrukce nebo výstavba objektů, podle stanovených 

podmínek, pro ohrožené děti, které budou co nejvíce podobné běžné rodinné 

domácnosti. Omezením počtu dětí v domácnosti, určením velikosti domácnosti 

a počtu ložnic pro děti, stejně tak vymezením lokality pro nákup, rekonstrukci nebo 

výstavby objektů dojde k eliminaci vlivu ústavní kultury jako takové na životy dětí. 

Podporovanými aktivitami jsou: 

- nákup nemovitostí včetně pozemků, 

- výstavba, rekonstrukce a úpravy budov (objektů) určených pro pobytovou 

péči o děti dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, podle zákona 

č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dětí, podle zákona č. 109/2002 Sb., 

o výkonu ústavní a ochranné výchovy, 

- vybudování, rekonstrukce a úpravy zázemí pro poskytování ambulantní či 

terénní služby pro rodiny. 

Kdo může žádat 

Kraj, města a obce, dobrovolné svazky obcí, příspěvkové organizace územního 

samosprávného celku, další právnické osoby, které může zakládat a zřizovat obec. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-70 mil. Kč. Maximální výše dotace na 1 místo v budově infrastruktury 

pobytové péče o děti činí 1 950 000 Kč. 

Termín výzvy 

12. 2. 2024 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

Odkaz 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_113-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-

komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-vybudovani-a-renovace-infrastruktury-

pobytove-pece-o-deti 

https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
https://www.mpsv.cz/web/cz/vyzva-c.-31_24_114-rozvoj-a-modernizace-sluzeb-komunitniho-typu-pro-ohrozene-deti-bytove-jednotky
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Plnicí a dobíjecí stanice pro veřejnou dopravu 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu dobíjecích stanic nebo vodíkových plnicích stanic pro silniční 

a drážní (tramvaje a trolejbusy) bezemisní vozidla poskytující veřejné služby v přepravě 

cestujících. 

Kdo může žádat 

Dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. 

Výše a podíl dotace 

Způsobilé výdaje projektu 5-200 mil. Kč. 

Termín výzvy 

6. 2. 2024 - 31. 1. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/106vyzvairop 

 

Řemeslné inkubátory 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu vzniku řemeslných dílen. Rozšíření prostor a modernizace 

otevřené řemeslné dílny včetně pořízení nového vybavení. Budování nového 

otevřeného řemeslného inkubátoru – prostory a zázemí dílen pro tradiční řemesla, 

umění a design, technologie a gastronomie. 

Kdo může žádat 

Dobrovolné svazky obcí, obce, malé a střední podniky, nadace a obecně prospěšné 

společnosti, obchodní společnosti vlastněné ze 100 % veřejným subjektem, organizace 
zřizované nebo zakládané obcemi, kraji, městskými částmi. 

Výše a podíl dotace 

Výše podpory 1-50 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

29. 11. 2023 – 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/20-vyzva/ 
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Zpracování místní energetické koncepce 

Na co lze získat dotaci 

Zpracování místní energetické koncepce, která by měla být nástrojem a návodem, 

jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebovávané v lokalitě konkrétní 

obce nebo dobrovolného svazku obcí. Místní energetická koncepce by tak měla být 

dokumentem, podle něhož by místní samospráva měla postupovat při komplexním 

řešení zajištění dodávky a spotřeby energie v příslušné lokalitě nebo také při dílčích 

řešeních v rámci jejích jednotlivých částí. Místní energetickou koncepci je možné 

vytvořit pro jednotlivé obce nebo města a také pro dobrovolné svazky obcí v případě, 

že jde o několik obcí, u kterých lze zpracovávat místní energetickou koncepci 

dohromady. 

Kdo může žádat 

Obce, městské části, svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace dle velikosti obce: 

- Do 5 tis. obyvatel: 450 tis. Kč, 95 %. 

- 5-10 tis. obyvatel: 500 tis. Kč, 90 %. 

- Nad 10 tis. obyvatel: 550 tis. Kč, 85 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-

mistni-energeticke-koncepce-mek¨ 

 

Zavedení systému energetického managementu 

Na co lze získat dotaci 

Zavedení systému hospodaření s energií v podobě energetického managementu 

a opatření nezbytných pro snižování energetické náročnosti. 

Dotace se vztahuje zejména na tvorbu dokumentů, organizaci (definici procesů, 

odpovědností, toků informací apod.), přípravu systémů pro monitorování 

a vyhodnocování spotřeby energie a zavedení systému energetického 

managementu do praxe. Předpokládá se, že zavedený systém bude odpovídat 

požadavkům stanoveným ČSN EN 50001 nebo systémem environmentálního řízení 

a auditu (EMAS). 

Kdo může žádat 

Veřejnoprávní právnické osoby: obec, kraj, městská část, město, městys, příspěvková 

organizace, svazek obcí aj., obchodní korporace, ostatní (fyzické osoby podnikající, 

spolky aj.). 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek¨
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2024-zpracovani-mistni-energeticke-koncepce-mek¨
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Výše a podíl dotace 

Maximální výše dotace: 550 tis. Kč. Podíl dotace až 95 %. 

Termín výzvy 

5. 12. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR, program EFEKT. 

Odkaz 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-2-2024-zavedeni-

systemu-hospodareni-s-energii-v-podobe-energetickeho-managementu-em 

 

Deinstitucionalizace sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Deinstitucionalizace sociálních služeb pro osoby se zdravotním postižením, seniory 

a osoby s mentálním postižením. Účelem projektu je: vybudování / pořízení 

deinstitucionalizovaných kapacit pro poskytování sociálních služeb dle zákona 

o sociálních službách; zkvalitnění materiálně technické základny 

deinstitucionalizovaných služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji /obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: 1 mil. Kč. Maximální 

výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt: není stanovena. 

Termín výzvy 

15. 11. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/58vyzvairop 

 

Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, rekreace 

Na co lze získat dotaci 

Podpora veřejných služeb, kultury, sportu a rekreace v Ústeckém kraji. 

Podporované aktivity: 

Kultura: 

- Výstavba a modernizace muzeí, galerií nebo expozic jiných veřejných institucí 

uchovávající hornické dědictví a paměť regionu. 

- Oprava a zachování veřejně přístupných kulturních památek hornického 

dědictví nebo památek, které byly prokazatelně zasažené těžbou uhlí. 
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- Výstavba a modernizace kulturních a komunitních center a domů. 

Sport a rekreace: 

- Výstavba a modernizace multifunkčních rekreačních areálů (pláže, kempy, 

tábořiště, přírodní koupaliště, výletiště). 

- Výstavba a modernizace venkovních sportovišť. 

- Výstavba a modernizace návštěvnických a informačních středisek ve vazbě na 

hornické dědictví a území zasažené těžbou uhlí. 

Brownfieldy: 

- Regenerace brownfieldů pro účely s veřejným zájmem. 

Projekt musí být realizován na území dotčeném těžbou, jak je vymezuje daná výzva 

(pánevní oblasti). 

Kdo může žádat 

Kraj, obce, dobrovolné svazky obcí, veřejnoprávní instituce, příspěvkové organizace 

zřízené OSS a ÚSC, školy, obecně prospěšné společnosti, obchodní společnosti, církve. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 1-120 mil. Kč, podíl dotace až 90 %. 

Termín výzvy 

11. 10. 2023 - 31. 12. 2024. 

Poskytovatel, program 

Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/40-vyzva/ 

 

Úspory energií v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Úspory energií v bytových domech. 

Podporované aktivity: 

- Oblast A – Zateplení: Výměna výplní stavebních otvorů a zateplení 

obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce budovy pomocí 

tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí stavební 

konstrukce. 

- Oblast C – Zdroje energie: Instalace obnovitelných zdrojů, popř. využití 

odpadního tepla v bytových domech. Konkrétně: výměna zdrojů tepla, 

příprava teplé vody, fotovoltaické  

- Oblast D – Adaptační a mitigační opatření. Konkrétně: zelená střecha, záchyt 

a využívání dešťové vody, ekomobilita. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, příspěvková organizace, veřejnoprávní instituce, 

veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, školy. 
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Výše a podíl dotace 

Výše dotace se počítá podle jednotlivých realizovaných aktivit a podle instalovaných 

systémů. 

Termín výzvy 

Průběžná do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Modernizační fond / Nová zelená úsporám. 

Odkaz 

https://novazelenausporam.cz/dokumenty/podminky-2023/ 

 

Cestovní ruch – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Rozvoj veřejné infrastruktury cestovního ruchu sloužící návštěvníkům a rezidentům 

s důrazem na rekreační a volnočasové využití. 

Účel projektu: 

- zvýšení informovanosti a komfortu účastníků cestovního ruchu, 

- zlepšení dostupnosti a zpřístupnění atraktivit cestovního ruchu. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 230 000 Kč, maximální výše 

celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Termín výzvy 

24. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/86vyzvairop 

 

Cestovní ruch – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích. Podporovaná veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního ruchu: 

- budování a revitalizace doprovodné infrastruktury cestovního ruchu (např. 

odpočívadla, sociální zařízení, fyzické prvky navigačních systémů) s preferencí 

integrovaných řešení; 
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- budování páteřních, regionálních a lokálních turistických tras a revitalizace sítě 

značení; 

- naučné stezky; 

- propojená a otevřená IT řešení návštěvnického provozu a navigačních systémů 

měst a obcí; 

- rekonstrukce stávajících a budování nových turistických informačních center;  

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku / rekreační plavbu; 

- parkoviště u atraktivit cestovního ruchu. 

Dílčí aktivity mohou být v projektu kombinovány, ale podmínkou je zaměření projektu 

minimálně na dvě oblasti z následujících: 

- odpočívadla; 

- parkoviště; 

- sociální zařízení; 

- veřejná infrastruktura pro vodáckou a vodní turistiku/rekreační plavbu; 

- turistické trasy a jejich značení; 

- naučné stezky; 

- navigační systémy; 

- turistická informační centra. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, jimi zřizované a jejich příspěvkové organizace, 

NNO činné v oblasti cestovního ruchu minimálně 2 roky, církve. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

15. 8. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop 

 

Kultura — památky a muzea – CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace kulturních památek, vybavení městských a obecních muzeí.  

Podporované aktivity: 

Revitalizace kulturních památek: 

- revitalizace kulturních památek; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická a edukační centra; 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování; 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/90vyzvairop
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- evidence a dokumentace mobiliárních fondů; 

- parkoviště u památek – max. 10 % celkových způsobilých výdajů. 

Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: 

- revitalizace muzeí, 

- expozice, 

- depozitáře, 

- technické zázemí, 

- návštěvnická a edukační centra, 

- restaurování, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace muzejních sbírek, 

- ochrana muzejních sbírek. 

Přípustné místo realizace: Území MAS vymezené ve schválené strategii CLLD. 

Kdo může žádat 

Aktivita Revitalizace kulturních památek: vlastníci památek, subjekty s právem 

hospodaření. 

Aktivita Revitalizace a vybavení městských a obecních muzeí: obce, organizace 

zřizované nebo zakládané obcemi. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů 300 tis. Kč, maximální výše není 

stanovena. 

Termín výzvy 

19. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/70vyzvairop 

 

Další vzdělávání – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Vybudování, modernizace a vybavení odborných prostor ve vazbě na přírodní vědy, 

polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi v zařízeních pro 

zájmové a neformální vzdělávání a celoživotní učení. 

Podporovaná zařízení: 

- středisko volného času (dům dětí a mládeže, stanice zájmových činností) 

zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení k datu vyhlášení výzvy; 

- základní umělecká škola zapsaná v Rejstříku škol a školských zařízení k datu 

vyhlášení výzvy; 

- základní knihovna dle zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách (knihovní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, zapsaná v evidenci knihoven k datu vyhlášení 

výzvy; 
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- další zařízení neformálního vzdělávání a celoživotního učení, kromě 

mateřských, základních a středních škol (SŠ, SŠ/VOŠ, konzervatoře), školních 

družin a školních klubů. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, 

církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby vykonávající činnost 

škol a školských zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení. 

Výše a podíl dotace 

Minimální a maximální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. 

Termín výzvy 

13. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/94vyzvairop 

 

Památky – ITI 

Na co lze získat dotaci 

Zajištění ochrany kulturního dědictví a zlepšení přístupnosti památky. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace památek a parků u památek, 

- posílení ochrany a odborné vybavení památek. 

Projekt musí být součástí strategie ITI Ústecko-chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Vlastníci památek, subjekty s právem hospodaření. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů není stanovena. Na hlavní 

části projektu musí být vynaloženo minimálně 90 % celkových způsobilých výdajů 

projektu. Na doprovodné části projektu může být vynaloženo maximálně 10 % 

celkových způsobilých výdajů projektu. 

Termín výzvy 

7. 7. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 
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Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/62vyzvairop 

 

Obnova území – Infrastruktura v Ústeckém kraji 

Na co lze získat dotaci 

Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty, zpřístupnění lokalit s přírodní, kulturní 

nebo technickou hodnotou. Cílové území: Území po těžbě v rámci Ústeckého kraje. 

Podporované aktivity: 

- Aktivita 1: Výstavba a modernizace komunikací pro cyklisty. 

- Aktivita 2: Zpřístupnění a obnova lokalit s přírodní, kulturní nebo technickou 

hodnotou včetně přírodě blízkých opatření a opatření přispívajících k ochraně 

biodiverzity. 

Kdo může žádat 

Obce, kraje, dobrovolné svazky obcí, státní podniky, organizační složky státu, 

příspěvkové organizace zřízené OSS a ÚSC, NNO, školy, církve, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi a kraji, obchodní korporace. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše podpory 500 tis. Kč, maximální výše bez omezení. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

27. 6. 2023 – 30. 6. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Operační program Spravedlivá transformace. 

Odkaz 

https://opst.cz/dotace/29-vyzva/ 

 

Hasiči — projekty CLLD 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů kategorie jednotek požární 

ochrany II, III a V. Podporované aktivity: 

- výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic, 

- pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany, 

- vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Musí se jednat o projekt CLLD zaměřený na podporu rozvoje venkovského území, 

konkrétně území místních akčních skupin. Uskutečňuje se na základě integrovaných 

strategií CLLD, ve kterých MAS popisují potřeby a problémy svého území a cíle a priority 

z nich vycházející. Integrované projekty CLLD mohou být podpořeny pouze 

prostřednictvím integrovaných strategií CLLD. 

Kdo může žádat 

Obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů. 
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Výše a podíl dotace 

Dotace min. 130 tis. Kč, maximální výše není stanovena. 

Termín výzvy 

20. 6. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/61vyzvairop 

 

Zelená infrastruktura (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve vazbě 

na zelenou infrastrukturu. Podporované aktivity: 

- zkvalitnění veřejného prostranství a ekosystémových služeb; 

- revitalizace, modernizace a dostupnost stávajících veřejných prostranství ve 

vazbě na zelenou infrastrukturu; 

- revitalizace a úprava nevyužívaných ploch, vznik a dostupnost nového 

veřejného prostranství ve vazbě na zelenou infrastrukturu. 

Projekty musejí být zařazené do Integrované teritoriální investice Ústecko-

chomutovské aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, jejich organizace a další. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85-100 % dle kategorie žadatele. 

Termín výzvy 

9. 5. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/77vyzvairop 

 

Bezmotorová doprava pro MAS 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci nebo stavební úpravy komunikace pro 

pěší či komunikace pro cyklisty. Výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací 

pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 
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Zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro 

pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo 

zakládané, dobrovolnými svazky obcí. Jedná se o projekty v rámci CLLD. 

Výše a podíl dotace 

Minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt je 500 000 Kč, maximální výše 

není stanovena. 

Termín výzvy 

14. 3. 2023 – 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop 

 

Standardizace územních plánů 

Na co lze získat dotaci 

Podpora územně plánovacích činností obcí. Centralizace, standardizace a sdílení 

elektronických služeb veřejné správy: Konverze územního plánu do jednotného 

standardu územně plánovací dokumentace. Konverzí je chápán převod stávajícího 

územního plánu, který ve stávajícím stavu není zpracován do jednotného standardu 

podle § 20a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební 

zákon) a od účinnosti Zákona č. 283/2021 Sb., podle §59 Jednotný standard. 

Kdo může žádat 

Obce, které mají více než 5 000 obyvatel. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje projektu: minimální výše není stanovena, maximálně až 

780 000 Kč. Výše dotace dle typu aktivity. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

28. 2. 2023 – 19. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/75vyzvairop 

 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/60vyzvairop
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Paliativní péče 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů 

zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče 

k rodinně a komunitně založené péči. 

Podporované aktivity: 

- Zvýšení kvality a dostupnosti péče poskytované stávajícími a nově vznikajícími 

konziliárními paliativní týmy v nemocnicích. Výstavba nového či 

rekonstrukce/modernizace stávajícího zázemí pro poskytování zdravotní péče 

konziliárními paliativní týmy, pořízení věcného vybavení, nábytku, technologií 

včetně informačních technologií pro zázemí pro poskytování péče konziliárními 

paliativními týmy, pořízení vybavení ze Seznamu vybavení pro poskytování 

zdravotní péče konziliárního paliativního týmu a zavádění nových metod pro 

zvýšení komfortu při poskytování časné nebo terminální paliativní péče 

(Seznam vybavení je přílohou č. 8 těchto Specifických pravidel). 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní péče ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta prostřednictvím stávajících nebo nově vznikajících poskytovatelů 

mobilní specializované paliativní péče. Výstavba nových či 

rekonstrukce/modernizace stávajících prostor kontaktních pracovišť mobilní 

specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, 

technologií včetně informačních technologií pro činnost kontaktních pracovišť 

mobilní specializované paliativní péče, pořízení věcného vybavení, technologií 

včetně informačních technologií pro práci ve vlastním sociálním prostředí 

pacienta, pořízení vybavení ze Seznamu přístrojového vybavení včetně 

kompenzačních pomůcek (Seznam vybavení je přílohou č. 8 těchto 

Specifických pravidel), pořízení automobilů pro výkon mobilní specializované 

paliativní péče. 

- Zvýšení kvality a dostupnosti paliativní a hospicové péče prostřednictvím 

stávajících / nebo nově vznikajících poskytovatelů. Výstavba nových či 

rekonstrukce/modernizace stávajících prostor pro poskytování paliativní 
a hospicové péče, pořízení věcného vybavení, nábytku, technologií včetně 

informačních technologií pro poskytování paliativní a hospicové paliativní 

péče, pořízení vybavení ze Seznamu přístrojového vybavení. 

V rámci jednoho projektu nelze kombinovat aktivitu A, B a C dohromady. 

Kdo může žádat 

PO OSS, kraje, obce, organizace zřizované nebo zakládané kraji/obcemi, NNO, další 

subjekty poskytující veřejnou službu v oblasti zdravotní péče podle zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 

službách). 

Výše a podíl dotace 

- Aktivita A: 0,5-1,5 mil. Kč. 

- Aktivita B: 0,5-4 mil. Kč. 

- Aktivita C: 1-9 mil. Kč. 

Termín výzvy 

17. 3. 2023 – 28. 2. 2025. 
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Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/71vyzvairop 

 

Vozidla pro veřejnou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Nízkoemisní a bezemisní vozidla pro veřejnou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- nákup silničních bezemisních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě 

cestujících, využívajících alternativní energie elektřiny nebo vodíku;  

- nákup bezemisních drážních vozidel k poskytování veřejných služeb v přepravě 

cestujících v městské hromadné dopravě (tramvají nebo trolejbusů); 

- nákup silničních nízkoemisních vozidel k poskytování veřejných služeb 

v přepravě cestujících, využívajících alternativní palivo biometan. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dopravci na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 5-300 mil. Kč. Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

12. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/39vyzvairop 

 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Infrastruktura pro cyklistickou dopravu. 

Podporované aktivity: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty 

sloužících k dopravě do zaměstnání, škol a za službami, včetně doprovodné 

infrastruktury; 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty na 

hlavních trasách cyklistické dopravy v ČR, včetně doprovodné infrastruktury; 

- doprovodná cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu 

s příslušnou integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto 
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důvodu je nutné projekty nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření 

řídicího výboru o souladu s integrovanou územní strategií, které je povinnou přílohou 

žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem IROP schválen programový 

rámec IROP příslušné metropolitní oblasti /aglomerace. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 3-50 mil. Kč. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

8. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/66vyzvairop 

 

Muzea (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, 

sociálním začleňování a sociálních inovacích a její dílčí aktivity. Revitalizace, odborná 

infrastruktura a vybavení pro činnost muzeí. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace muzeí, včetně nové výstavby; 

- expozice; 

- depozitáře; 

- technické zázemí; 

- návštěvnická centra; 

- edukační centra; 

- restaurování sbírek muzejní povahy, vybavení pro konzervaci a restaurování, 

- evidence a dokumentace sbírek muzejní povahy, včetně zařízení pro 

digitalizaci a aplikační software; 

- ochrana muzejních sbírek. 

Integrované projekty, které budou předkládány do této výzvy, musí být v souladu 

s příslušnou integrovanou územní strategií ITI a vést k naplňování jejich cílů.  Z tohoto 

důvodu je nutné projekty nejprve projednat na úrovni nositele ITI a získat vyjádření 

řídicího výboru o souladu s integrovanou územní strategií, které je povinnou přílohou 

žádosti o podporu. Současně musí být Řídicím orgánem IROP schválen programový 

rámec IROP příslušné metropolitní oblasti/aglomerace. 
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Kdo může žádat 

Kraje, organizace zřizované nebo zakládané kraji, obce, organizace zřizované nebo 

zakládané obcemi organizační složky státu, příspěvkové organizace organizačních 

složek, stát. 

Výše a podíl dotace 

Podíl dotace až 85 %. 

Termín výzvy 

6. 12. 2022 - 31. 12. 2027 (průběžná výzva). 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop 

 

Bezpečnost chodců a cyklistů 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na podporu výstavby, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší 

v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy. 

Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu: 

- výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo 

v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy; 

- zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací 

pro pěší a pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových 

lokalitách. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji, 

organizace zřizované nebo zakládané obcemi, organizace zřizované nebo zakládané 

dobrovolnými svazky obcí, Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

14. 11. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/53vyzvairop 
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Odkup a scelování infrastruktury vodovodů a kanalizací 

Na co lze získat dotaci 

Podpora odkupu vlastnických práv k vodohospodářské infrastruktuře za účelem jejího 

scelování a snížení vysoké atomizace vlastnické struktury oboru vodovodů 

a kanalizací. Program bude podporovat odkup vlastnických práv k vodovodům 

a kanalizacím (viz § 2 odst. 1 a 2 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to 

za účelem dosažení scelení majetku a převedení vlastnických práv pod kontrolu měst 

a obcí České republiky. 

Kdo může žádat 

Obce, svazky obcí v případě, že mohou ručit za své závazky svým majetkem, případně 

dostatečně stabilními finančními zdroji, vodohospodářské společnosti s více než 90% 

většinou kapitálové účasti měst a obcí. 

Výše a podíl dotace 

Dotace ve výši 30 % z nejnižší ceny vzešlé z porovnání cen: znalecký posudek (zajistí 

žadatel) ceny pořizovaného infrastrukturního majetku, pořizovací (aktualizovaná) 

cena objektů, sjednaná cena dle kupní smlouvy (tržní cena). 

Termín výzvy 

2. 1. 2023 - 30. 9. 2025 nebo do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo zemědělství ČR. 

Odkaz 

https://eagri.cz/public/web/mze/dotace/narodni-dotace/dotace-ve-vodnim-

hospodarstvi/vodovody-a-kanalizace/x129-420-podpora-odkupu-a-scelovani/ii-

vyzva-ministerstva-zemedelstvi-k.html 

 

Transformace pobytových sociálních služeb 

Na co lze získat dotaci 

Podpora deinstitucionalizace systému sociálních služeb a transformace pobytových 

zařízení, poskytujících sociální služby pro osoby se zdravotním postižením (včetně osob 

s mentálním či kombinovaným postižením) a osoby s chronickým duševním 

onemocněním, které jsou závislé na péči, podpora rozvoje nových služeb komunitního 

typu poskytovaných terénní, ambulantní i pobytovou formou, včetně rozvoje 

a rozšiřování nástrojů pro identifikaci a odstraňování dopadů institucionalizace na 

uživatele pobytových sociálních služeb a rozvoje individuálního plánování podpory 

zaměřené na začlenění uživatelů pobytových služeb do běžného sociálního prostředí. 

Podporované aktivity: 

- Podpora procesu přípravy transformace pobytové sociální služby a tvorba 

transformačního plánu či jeho aktualizace. 

- Podpora implementace transformačního plánu a praktické realizace 

transformačního procesu zařízení (v souladu se schváleným transformačním 

plánem, který splňuje stanovená kritéria MPSV). 



49 
 

- Podpora registrované sociální služby, která je zapojena do transformačního 

procesu. 

Kdo může žádat 

Nestátní neziskové organizace (NNO): nadace a nadační fondy; obce. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 1-10 mil. Kč. Podíl dotace 76,7 % z ESIF, pro obce navíc 

příspěvek ze státního rozpočtu. 

Termín výzvy 

25. 10. 2022 - 10. 2. 2025. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Operační program Zaměstnanost plus. 

Odkaz 

https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-

/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/transformace-pobytovych-socialnich-

sluzeb?inheritRedirect=false 

 

Sociální služby (ITI) 

Na co lze získat dotaci 

Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, domácností 

s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, 

pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb. 

Kdo může žádat 

Kraje, obce, dobrovolné svazky obcí, organizace zřizované nebo zakládané kraji / 

obcemi / dobrovolnými svazky obcí, církve, církevní organizace, NNO, organizační 

složky státu a jejich příspěvkové organizace. 

Výše a podíl dotace 

Výše výdajů není stanovena. Podíl dotace 85 %. 

Termín výzvy 

24. 10. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/30vyzvairop 
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Rozvoj knihoven 

Na co lze získat dotaci 

Dotace na revitalizaci, odbornou infrastrukturu a vybavení pro činnost knihoven. 

Podporované aktivity: 

- revitalizace knihoven, včetně nové výstavby 

- expozice 

- depozitáře 

- technické zázemí 

- návštěvnická centra 

- edukační centra 

- restaurování sbírek knihovních fondů 

- vybavení pro konzervaci a restaurování 

- evidence a dokumentace knihovních fondů, včetně zařízení pro digitalizaci 

a aplikační software 

- ochrana knihovních fondů 

- technické vybavení knihoven 

Dílčí aktivity mohou být v projektu libovolně kombinovány. 

Kdo může žádat 

Obce, organizace zřizované nebo zakládané obcemi, zřizovatelé základních 

knihoven se specializovaným knihovním fondem. 

Výše a podíl dotace 

Celkové způsobilé výdaje 500 tis. – 90 mil. Kč. Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

19. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/16vyzvairop 

 

Mateřské školy 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, 

odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu. 

Podporované aktivity: 

- zajištění dostatečných kapacit v MŠ na území správního obvodu obce 

s rozšířenou působností, kde byla na základě analýzy obsazenosti MŠ 

a demografického vývoje identifikována nedostatečná kapacita MŠ pro 

- umístění dětí do 3 let a starších dětí (může se jednat o navýšení kapacity 

stávající MŠ anebo vznik nové MŠ); 
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- zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně 

vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami s ohledem na zajištění 

hygienických požadavků u MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou 

hygienickou stanicí (např. formou změny vnitřního uspořádání výukových 

prostor, aby mohlo dojít k postupnému snižování počtu dětí ve třídě, a tím ke 

zvyšování kvality předškolního vzdělávání, zajištění kapacit s ohledem na 

hygienické požadavky, modernizace hygienického zázemí, zajištění 

bezbariérovosti); 

- zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov. 

Přímé výdaje: 

- Stavba 

- Nákup vybavení pro potřeby provozu MŠ 

- Nákup pozemku 

- Nákup stavby 

Kdo může žádat 

Školské právnické osoby, obce, dobrovolné svazky obcí, kraje, organizace zřizované 

nebo zakládané obcemi/kraji, NNO, které minimálně 2 roky bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb, 

církve, církevní organizace, OSS, PO OSS, ostatní právnické osoby, vykonávající činnost 

škol a školských zařízení, zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové 

společnosti, komanditní společnosti, společnosti s ručením omezeným, veřejné 

obchodní společnosti). 

Výše a podíl dotace 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých výdajů na projekt není stanovena. 

Podíl dotace 85 % ze způsobilých výdajů. 

Termín výzvy 

29. 9. 2022 - 31. 12. 2027. 

Poskytovatel, program 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Integrovaný regionální operační program. 

Odkaz 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/20vyzvairop 

 

Úspory energie a obnovitelné zdroje v bytových domech 

Na co lze získat dotaci 

Realizace opatření vedoucích k úsporám energie a zvýšení podílu obnovitelných 

zdrojů energie ve stávajících bytových domech, výstavba nebo nákup nových 

bytových domů s velmi nízkou energetickou náročností a realizace adaptačních 

a mitigačních opatření v reakci na změnu klimatu. 

- Oblast A – ZATEPLENÍ: V této oblasti podpory je podporována výměna výplní 

stavebních otvorů a zateplení obvodových či vnitřních konstrukcí na obálce 

budovy pomocí tepelněizolačních materiálů, které se stávají trvalou součástí 

stavební konstrukce. 



52 
 

- Oblast B – NOVOSTAVBA: V této oblasti je podporován nákup bytové jednotky 

v novém bytovém domě, nebo výstavba nových bytových domů s velmi nízkou 

energetickou náročností. 

- Oblast C – ZDROJE ENERGIE: V této oblasti jsou podporována pouze opatření 

realizovaná ve stávajících dokončených bytových domech. Nejsou 

podporována opatření, která byla uváděna a započítána v průkazu 

energetické náročnosti budovy pro stavební řízení nebo opatření, která byla 

realizována a uhrazena (i částečně formou záloh) dříve než za 2 roky po 

řádném dokončení bytového domu, za které je považováno datum dokončení 

stavby uvedené v katastru nemovitostí. 

- Oblast D – ADAPTAČNÍ A MITIGAČNÍ OPATŘENÍ: V této oblasti jsou podporovány 

místní adaptační a mitigační opatření, která napomáhají ke snížení dopadů 

změny klimatu. 

- Oblast E – PROJEKTOVÁ PODPORA: Podpora se poskytuje na zpracování 

odborného posudku pro podání žádosti, na zajištění odborného technického 

dozoru a provedení měření průvzdušnosti obálky budovy. 

Kdo může žádat 

Vlastníci stávajících bytových domů, stavebníci nových bytových domů, společenství 

vlastníků jednotek stávajících bytových domů, pověření vlastníci bytových jednotek, 

nabyvatelé bytových jednotek v nových bytových domech, osoby, kterým svědčí 

právo stavby nového bytového domu. 

Výše a podíl dotace 

Míra podpory až 50 %. 

Termín výzvy 

12. 10. 2021 - 30. 6. 2025, nejpozději však do vyčerpání alokace. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí, Nová zelená úsporám 

Odkaz 

https://2030.novazelenausporam.cz/dokument/2531 
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Připravované 

 

Regenerace brownfields pro cestovní ruch 

Na co lze získat dotaci 

Revitalizace brownfieldů, které budou využity pro rozvoj podnikatelských činností 

a služeb v cestovním ruchu. Podpora je určena výhradně pro malé a střední firmy 

(MSP). Podmínkou je registrace nemovitosti v Národní databázi brownfieldů. 

Podporované aktivity: 

A. Renovace objektů typu brownfield na podnikatelské objekty k provádění 

činností CZ NACE 55 a 56. Minimálně 500 m2 celkové užitné plochy po realizaci 

projektu. 

B. Renovace nemovitých kulturních památek typu brownfield, které jsou 

evidovány Národním památkovým ústavem, na podnikatelské objekty pro 

provádění ekonomických činností CZ NACE 55, 56 a 91.2. Minimálně 300 m2 

celkové užitné plochy po realizaci projektu. 

Kdo může žádat 

Malé a střední podniky. Podporovány budou pouze vybrané ekonomické činnosti dle 

CZ NACE, tj. 55 – ubytování, 56 – stravování, 91.2 – činnosti muzeí, galerií, provozování 

historických a kulturních památek. 

Výše a podíl dotace 

Aktivita A: Výše dotace 3–100 mil. Kč. Podíl dotace 25-60 % dle regionální mapy. 

Aktivita B: Výše dotace 3–50 mil. Kč. Podíl dotace 60 %. 

Termín výzvy 

Výzva bude spuštěna v prosinci 2024. Příjem žádostí je naplánován na únor 2025. 

Poskytovatel, program 

Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost. 

Odkaz 

https://www.brownfieldy.cz/financni-podpora/regenerace-brownfieldu-pro-

cestovni-ruch-z-optak-soukromy-sektor/ 

 

Podpora obcí v národních parcích 

Na co lze získat dotaci 

Zlepšení vybavenosti a infrastruktury pro potřeby obyvatel a návštěvníků národních 

parků a podpora udržitelného rozvoje obcí na území národních parků: podpora 

v oblasti vybavenosti obcí, podpora v oblasti infrastruktury obcí, podpora zpracování 

dokumentů, studií a projektové přípravy; oprava drobných sakrálních staveb, 
podpora informačních center orientovaných na národní parky, podpora programů 

vzdělávání a osvěty v oblastech životního prostředí, kofinancování projektů 

financovaných z EU prostředků (OPŽP, NPO, Modernizační fond). 

NOVÉ 

NOVÉ 
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Kdo může žádat 

Obce v národním parku, na vybrané aktivity i jiné organizace v těchto obcích. 

Výše a podíl dotace 

Výše dotace 100 tis. - 6 mil. Kč podle aktivity. Podíl dotace 70-85 % podle aktivity. 

Termín výzvy 

3. 2. 2025 – 29. 8. 2025. 

Poskytovatel, program 

Státní fond životního prostředí ČR, Národní program Životní prostředí. 

Odkaz 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=145 
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Plánované výzvy národních dotačních titulů MMR v roce 2024 

Výzva Odhad 

vyhlášení 

Bydlení 

Dostupné nájemní bydlení 3.Q 24 

Podpora bydlení 3.Q 24 

Podpora bydlení, 2. výzva 4.Q 24 

Regionální rozvoj 

Obnova místních komunikací – zvýhodněné úvěry NRB 1.Q 24 

Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území 2.Q 24 

Podpora revitalizace území – demolice v soc. vyloučených lokalitách 1.Q 24 

Obnova a rozvoj pevnostních měst Terezín a Josefov  3.Q 24 

Územní plánování 

Podpora architektonických a urbanistických soutěží 4.Q 24 

Podpora územně plánovacích činností 4.Q 24 

Cestovní ruch 

Podpora veřejné infrastruktury CR 2025+ 4.Q 24 

Podpora destinačního managementu CR 2025+ 4.Q 24 

Ostatní 

Podpora NNO 4.Q 24 

Podpora odstraňování bariér v budovách 1.Q 24 
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Rámcový harmonogram národních dotačních programů (MMR) 
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Další informace 

 

Mapování projektů na revitalizaci brownfields 

Ústecký kraj provádí mapování projektových záměrů obcí a měst v Ústeckém kraji se 

zaměřením na regenerace brownfields. Jedná se o zjišťování možných realizací, které 

by bylo možné podpořit z Operačního programu Spravedlivá transformace.  

Pro další informace ohledně uvedeného mapování si Vás dovolíme odkázat na 

adresu: 

https://www.kr-ustecky.cz/mapovani-projektovych-zameru-obci-a-mest-v-usteckem-

kraji-regenerace-brownfields-z-opst/d-1792064/p1=291560 

 

Volné prostředky na obnovu majetku po živelní pohromě 

Centrum pro regionální rozvoj ČR upozorňuje, že v  programu Obnova obecního 

a krajského majetku po živelních pohromách v roce 2024 stále zbývá většina 

finančních prostředků. Pokud se některá obec potýká s následky živelních pohrom 

(například nutná obnova poškozených cest nebo veřejných budov), je zde velká 

šance na získání dotace. 

 

Spolupráce pro odlehlé a zaostávající oblasti 

V rámci programu Interreg Central Europe bude od 15. října otevřena výzva pro 

předkládání projektů na mezinárodní spolupráci. Cílem projektů má být nalézt 

průkopnická řešení pro okrajové a zaostávající oblasti, aby byly atraktivnější pro život 

a práci. Projekty mají hledat nová řešení v oblastech: 

- Posilování dovedností pro inteligentní specializaci, průmyslovou transformaci 

a podnikání; 

- Ekologizace městské mobility; 

- Zlepšení dopravního spojení venkovských a periferních regionů; 

- Posílení správy pro integrovaný územní rozvoj. 

Projekt musí být připraven ve spolupráci více aktérů z několika středoevropských zemí. 

Preferování jsou takoví aktéři, kteří přímo pečují o rozvoj území, tzn. z řad samospráv. 

Aby se kvalifikovaly pro územní zaměření výzvy, musí oblasti, na které se projekty 

zaměřují, vykazovat jednu nebo více z následujících charakteristik: 

- Nízký ekonomický potenciál; 

- Špatný přístup ke službám obecného zájmu, často ovlivněný demografickými 

změnami; 

- Nedostatek vztahové blízkosti, pokles významu, vlivu nebo konektivity. 

Projekty 

Dotace 

Kraj pomáhá 
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Info: 

https://www.interreg-central.eu/third-call-preview/ 

 

Příprava programu pro hospodářsky a sociálně ohrožená území 

Ministerstvo pro místní rozvoj připravuje dotační program na podporu hospodářsky 

asociálně ohrožených území (HSOÚ). Předpokládané parametry programu jsou 

následující: 

- Program bude určen na podporu přípravy projektů, včetně podpůrných studií 

(projektové dokumentace, studie, koncepce). Program nebude určen na 

investice/realizaci projektů. 

- Žadatelé: města, obce, mikroregiony (svazky obcí). 

- Minimální a maximální výše dotace: 50 tis. Kč – 500 tis. Kč. 

- Výše spolufinancování ze strany žadatele: minimálně 20 % - 50 %, dle velikosti 

obcí. 

- Předpoklad rozdělení cca 2 mil. Kč v každém HSOÚ (tzn. v každém dotčeném 

ORP). 

- Program by měl být vyhlášen ještě v roce 2024. 

 

 Správa a údržba mostů, lávek a opěrných zdí v majetku obcí 

Formát: Seminář. 

Obsah: Seminář nabídne účastníkům komplexní pohled na základní povinnosti, 

legislativní rámec, základní správní a technické činnosti a jejich požadavky úzce 

souvisící s problematikou správy a údržby těchto kritických objektů dopravní 

infrastruktury. Účastníci se seznámí rovněž s riziky, která jsou s rolí vlastníka a správce 

spojena a s možnostmi jejich snížení či eliminace. 

Cílová skupina: Zástupci a zaměstnanci měst a obcí. 

Místo a čas: Praha, Nadace ABF, 12. 12. 2024. 

Info: https://www.sekurkon.cz/detail-akce?id=122 

 

 Věda-Inovace-Znalosti: Tři dimenze místního rozvoje 

Formát: Konference. 

Obsah: Ministerstvo pro místní rozvoj ve spolupráci s Technickou univerzitou v Liberci 

pořádá 2. dubna 2025 výzkumnou konferenci „Věda-Inovace-Znalosti: Tři dimenze 

místního rozvoje“, která je určena pro zástupce odborné veřejnosti (výzkumné 

instituce, vysoké školy, obce, kraje, státní správa, místní akční skupiny, další zástupce 

neziskového sektoru apod.). Akce se uskuteční v prostorách Technické univerzity 

v Liberci a zaměří se na spojení vědy, inovací a znalostí se zaměřením na regionální 

rozvoj v České republice a v příhraničních regionech sousedních států. 

Dotace 

Akce 

Akce 
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Cílová skupina: Odborná veřejnost včetně zástupců měst a obcí. 

Místo a čas: Technická univerzita Liberec, Univerzitní nám. 1410, 2. 4. 2025. 

Info: https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/akce/2024_mmr/konference-veda-inovace-

znalosti-tri-dimenze-mistn 

 

 

 

 

Dotační zpravodaj vydává Ústecký kraj ve spolupráci s Regionální rozvojovou agenturou Ústeckého kraje, a.s. jako 

občasník, který neprochází jazykovou korekturou. V případě otázek k tvorbě zpravodaje se obraťte na Krajský úřad 

Ústeckého kraje, odbor regionálního rozvoje, oddělení regionálního rozvoje.  


